



КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Курской области

Принят Курской областной Думой

9 ноября 2023 года

Статья 1.

Внести в статью 6¹ Закона Курской области от 21 июня 2006 года № 30-ЗКО «О размере и порядке выплаты денежных средств на содержание ребенка, находящегося под опекой (попечительством)» (газета «Курская правда» от 11 июля 2006 года № 99; от 6 марта 2007 года № 31; от 20 июля 2010 года № 82; официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 5 мая 2012 года; от 18 сентября 2013 года; от 25 сентября 2014 года; от 20 марта 2015 года; от 4 декабря 2015 года; от 1 апреля 2016 года; от 15 декабря 2016 года; от 27 февраля 2018 года; от 18 июля 2018 года; от 6 ноября 2018 года; от 23 мая 2019 года; от 17 февраля 2021 года; «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru) от 7 сентября 2022 года; сетевое издание «Региональное информационное агентство «Курск» <https://riakursk.ru> от 28 апреля 2023 года) следующее изменение:

слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

Статья 2.

Внести в статью 2¹ Закона Курской области от 24 ноября 2011 года № 92-ЗКО «О предоставлении дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты на проведение ремонта жилых помещений, расположенных на территории Курской области, закрепленных на праве собственности за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, а также лицами из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (газета «Курская правда» от 29 ноября 2011 года № 142; официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 27 июня 2012 года; от 24 апреля 2013 года; от 24 марта 2015 года; от 1 апреля 2016 года; от 18 июля 2018 года; от 25 сентября 2018 года; сетевое издание «Региональное информационное

агентство «Курск» <https://riakursk.ru> от 29 ноября 2022 года; от 28 апреля 2023 года) следующее изменение:

слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

Статья 3.

Внести в Закон Курской области от 23 апреля 2013 года № 35-ЗКО «О вознаграждении, причитающемся приемному родителю, и мерах социальной поддержки, предоставляемых приемной семье, размере денежных средств на содержание ребенка (детей), переданного на воспитание в приемную семью» (официальный сайт Администрации Курской области <http://adm.rkursk.ru> от 24 апреля 2013 года; от 22 мая 2013 года; от 18 июля 2018 года) следующие изменения:

1) в статье 1:

а) в части 4 слова «общеобразовательном учреждении» заменить словами «образовательной организации»;

б) в части 5 слова «общеобразовательном учреждении» заменить словами «образовательной организации»;

2) в части 2 статьи 2 слова «общеобразовательном учреждении» заменить словами «образовательной организации»;

3) в статье 4¹ слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

Статья 4.

Внести в часть 3 статьи 2 и статью 7 Закона Курской области от 25 июля 2022 года № 48-ЗКО «О предоставлении дополнительной меры социальной поддержки в виде единовременной денежной выплаты на однократное приобретение в собственность благоустроенного жилого помещения (квартиры) лицам, которые относились к категории детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и достигшим возраста 23 лет, место жительства которых находится на территории Курской области» (официальный сайт Администрации Курской области <https://kursk.ru> от 26 июля 2022 года; сетевое издание «Региональное информационное агентство «Курск» <https://riakursk.ru> от 20 декабря 2022 года) следующие изменения:

1) в части 3 статьи 2 слова «исполнительным органом Курской области, уполномоченным в сфере социального обеспечения населения Курской области, единой государственной семейной и демографической политики, опеки и попечительства» заменить словами «уполномоченным исполнительным органом Курской области, осуществляющим реализацию единой государственной политики в сфере социального обеспечения, государственной семейной и демографической политики, опеки и попечительства, а также реализацию переданных Российской Федерацией полномочий»;

2) в статье 7 слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

Статья 5.

Внести в пункт 3 статьи 3 и статью 5 Закона Курской области от 10 ноября 2022 года № 100-ЗКО «О мерах социальной поддержки граждан, проживающих в муниципальных образованиях Курской области, полностью или частично расположенных на приграничной территории в пределах Государственной границы Российской Федерации с Украиной» (сетевое издание «Региональное информационное агентство «Курск» <https://riakursk.ru> от 10 ноября 2022 года) следующие изменения:

1) в пункте 3 статьи 3 слова «уполномоченному органу исполнительной власти Курской области в сфере социального обеспечения населения Курской области, единой государственной семейной и демографической политики, опеки и попечительства» заменить словами «уполномоченному исполнительному органу Курской области, осуществляющему реализацию единой государственной политики в сфере социального обеспечения, государственной семейной и демографической политики, опеки и попечительства, а также реализацию переданных Российской Федерацией полномочий»;

2) в статье 5 слова «Единой государственной информационной системе социального обеспечения» заменить словами «государственной информационной системе «Единая централизованная цифровая платформа в социальной сфере».

Статья 6.

1. Настоящий Закон вступает в силу 1 января 2024 года, но не ранее дня его официального опубликования, за исключением пунктов 1, 2 статьи 3, пункта 1 статьи 4 и пункта 1 статьи 5 настоящего Закона.

2. Пункты 1, 2 статьи 3, пункт 1 статьи 4 и пункт 1 статьи 5 настоящего Закона вступают в силу по истечении десяти дней после дня официального опубликования настоящего Закона.

Губернатор
Курской области



Р. Старовойт

г. Курск

« 20 » _____ ноября 2023 года
№ _____ 91-ЗКО